
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.   № 106/16-5 

 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Краснокамский Республики Башкортостан решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутата Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года (приложения 1 – 10). 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 
 

 

  

          Н.В. Глухова 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.А. Вострецова 

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 1 

 

ГАБИТОВА 

 Гульшат Фанисовна 

   

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузово; пенсионер; Депутат Совета сельского поселения 

Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; самовыдвижение   

 ГИНИЯТОВА 

 Ильмира Ильдусовна   

1996 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузово; индивидуальный предприниматель; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 2 

 

ВАЛИЕВ 

 Разнаф Насимович   

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузово; пенсионер; самовыдвижение   

 ФАРУХШИН 

 Ильдус Фанусович 

   

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузово; временно неработающий; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 3 

 

НУРЕТДИНОВА 

 Альбина Дамировна 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа д.Саузбаш» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШАМСУТДИНОВ 

 Даниф Габитович 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа д.Саузбаш» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, сторож; выдвинут: Политическая партия ЛДПР –

Либерально-демократическая партия России   



 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 4 

 

ВАХИТОВ 

 Фидус Фахрлегаянович 

   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа д.Саузбаш» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, сторож; Депутат Совета сельского поселения 

Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НУРИЕВА 

 Гульнара Файмяновна 

   

1981 года рождения; Республика Башкортостан, г.Нефтекамск; 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Башкирская гимназия» городского округа г.Нефтекамск Республики 

Башкортостан, учитель; самовыдвижение   



 

Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 5 

 

БИКОВА 

 Гузель Артуровна 

   

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; домохозяйка; самовыдвижение   

 ДЕРБЕНЕВА 

 Гольсирин Файзулловна 

   

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; индивидуальный предприниматель; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 6 

 

АРСЛАНОВА 

 Лариса Аглямовна   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; домохозяйка; самовыдвижение   

 ЗАРИПОВА 

 Венера Яухатовна 

   

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа д.Саузбаш» 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 7 

 

БАХТИЕВ 

 Назил Фанисович   

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Саклово; домохозяин; самовыдвижение   

 МУХАМЕТШИН 

 Юрис Альфатович 

   

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Саклово; индивидуальный предприниматель; Депутат Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 8 

 

ГАЙФИЕВА 

 Гульнара Раисовна   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Саклово; Общество с ограниченной ответственностью «Миляш+», 

продавец; самовыдвижение   

 ЛАТЫПОВА 

 Рализа Каримовна 

   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Саклово; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Краснокамская центральная районная 

больница, Сакловский фельдшерско-акушерский пункт, заведующая; 

Депутат Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 9 

 

ГАБСАЛЯМОВ 

 Рустам Рафгатович   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район. 

с.Саклово; временно неработающий; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШАКУРОВА 

 Тахира Тахировна 

   

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

с.Саклово; Управление федеральной почтовой связи Республики 

Башкортостан Акционерное общество «Почта России», отделение 

почтовой связи Саузбаш\Нефтекамск почтамт, начальник; 

самовыдвижение   



 

Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/16-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета 

сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 10 

 

АБЗАЛОВА 

 Анастасия Михайловна 

   

1997 года рождения; Республика Башкортостан; Муниципальное 

казенное учреждение «Отдел культуры» Администрации 

муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, уборщик служебных помещений; выдвинута: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 ХАЕРТДИНОВА 

 Эльза Ахияровна 

   

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Саузбаш; Администрация сельского поселения Саузбашевский 

сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, глава сельского поселения; Депутат Совета сельского

поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


